ANO V – CASEARA-TO, QUARTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 705

DECRETO Nº 384/2024

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente – CMDCA- e dá outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CASEARA-TO, ESTADO DO TOCANTINS, ILDISLENE
BERNARDO DA SILVA SANTANA, no uso de suas atribuições legais, e com base na Lei

Orgânica do município, considerando a necessidade de nomear os membros do Conselho

Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Caseara- TO.

DECRETA:

Art.1°: Ficam nomeados, os seguintes membros para composição do Conselho Municipal Dos

Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Caseara- TO, para o Biênio 2024 a 2026.

GOVENAMENTAL

MEMBRO

NOME

CPF

SEGMENTO DE REPRESENTAÇÃO

TITULAR BRUNA DAYANE MARTINS 029.443.621-
94

SEC. MUN. DE SAÚDE

SUPLENTE MILENA MENEZES 029.358.421-
46

SEC. MUN. DE SAÚDE

TITULAR MARIANA PEREIRA DO
NASCIMENTO

013.468.781-
70

SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUPLENTE MARLUZIA A DALAT
JUNQUEIRA

278.776.202-
68

SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR RIVELLE KARIME GOMES
SILVA

048.934.131-
47

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

SUPLENTE IRAILDES PEREIRA DA
SILVA

807.449.821-
20

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

TITULAR DEUSIRENE BERNARDA
DA SILVA E SILVA

823.751.001-
15

GABINETE DO EXECUTIVO

SUPLENTE MARIA DE JESUS DE
SOUZA

861.684.791-
04

GABINETE EXECUTIVO

                                                            SOCIEDADE CIVIL

MEMBRO

NOME

CPF

SEGMENTO DE
REPRESENTAÇÃO

TITULAR LENISA ÁGUIAR BARROS 020.920.721-37

IGREJA CATOLICA

SUPLENTE LUZIMAR SILVA DE MOURA 829.506.521-15

ANO V – CASEARA-TO, QUARTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 705

IGREJA CATOLICA

TITULAR RAIMUNDO CARLOS 001.140.521-07
IGREJA NOVA ALIANÇA

SUPLENTE MARIA APARECIDA
MOREIRA

013.468.771-06
IGREJA NOVA ALIANÇA

TITULAR GLAUCIA CARVALHO DE
PAULA

017.735.641-37 SINDICATO RURAL

SUPLENTE MARIA ROSALINA RIBEIRO
DA SILVA

911.477.271-04 SINDICATO RURAL

TITULAR
SILVÂNIA SOUZA DA SILVA

991.412.131-49 COLÉGIO EST. TRAJANO DE
ALMEIDA

SUPLENTE CLEIDIANE SILVA
ANASTÁCIO

047.418.441-29 COLÉGIO EST. TRAJANO DE
ALMEIDA

MEMBROS DA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE-CMDCA-CASEARA-TO

MEMBRO NOME

CPF SEGMENTO DE
REPRESENTAÇÃO

PRESIDENTE RIVELLE KARIME GOMES
DA SILVA

048.934.131-47
SEC. MUN DE EDUCAÇÃO

VICE-
PRESIDENTE

RAIMUNDO CARLOS
MOREIRA DOS SANTOS

001.140.521-07 IGREJA NOVA ALIANÇA

1º
SECRETÁRIA

IRAIDES PEREIRA DA
SILVA

807.449.821-20

SEC MUN DE EDUCAÇÃO

2ª
SECRETÁRIA

DEUZIRENE BERNARDA
DA SILVA E SILVA

741.645.906-30 GABINETE EXECUTIVO

1º SLUPENTE  MARIA APARECIDA
MOREIRA

013.468.771-06 IGREJA NOVA ALIANÇA

2º SLUPENTE MARLUZIA A DALAT
JUNQUEIRA

278.776.202-68 SECRET. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

Art. 2º Este DECRETO entra em vigor na data da sua publicação.

ILDISLENE BERNARDO DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

ANO V – CASEARA-TO, QUARTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 705

DECRETO Nº 385 /2024

Dispõe sobre a Criação e nomeação dos membros da Comissão Disciplinar, com o
objetivo de apurar administrativamente, na forma da Lei Municipal Nº340/20215 ART. 52, a
prática de infração disciplinar atribuída a conselheiros tutelares e conselheiros municipais
de direito, e   dá outras providências”.

DECRETA:

Art.1°: Ficam nomeados, os seguintes membros para composição da Comissão Disciplinar dos

conselheiros tutelares e conselheiros municipais de direitos, de Caseara- TO, para o

período 2024 a 2025.

GOVENAMENTAL

MEMBRO

NOME

SEGMENTO DE REPRESENTAÇÃO

TITULAR

IRAILDES PEREIRA DA SILVA

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO-
GOVERNAMENTAL

SUPLENTE MARLUZIA A DALAT JUNQUEIRA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-
GOVERNAMENTAL

TITULAR LENISA ÁGUIAR BARROS SOCIEDADE CIVIL- IGREJA CATÓLICA

SUPLENTE
MARIA APARECIDA MOREIRA

SOCIEDADE CIVIL- IGREJA NOVA
ALIANÇA

TITULAR ELISVÂNIA FERREIRA DA SILVA CONSELHEIRA TUTELAR
SUPLENTE NILCILENE DA S.TEIXEIRA CONSELHEIRA TUTELAR

Gabinete da Prefeita de Caseara, Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de outubro de

2024

ILDISLENE BERNARDO DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL